Que de acuerdo con lo establecido en la Resolución  No. 342 del 26 de mayo del 2025,
modificada en su artículo primero por la Resolución No. 666 del 28 de julio de 2025, se
definió una disponibilidad de bolsa de recursos, cuyo valor asciende a la suma de  MIL
QUINIENTOS  MILLONES  DE  PESOS  M/CTE  ($1.500.000.000),  amparados  en  los
Certificados de Disponibilidad Presupuestal N° 1178 del 09 de mayo de 2025 y 1307 del 07
de julio de 2025, para la asignación de los recursos para cada proyecto concertado en los
sectores priorizados por la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte - SCRD,

[...]

concertación  dejaron  constancia  en  el  Acta  de  Concertación  No.  07  de  2025  que  los
participantes que recibirán los recursos son los siguientes: 

● WILLIAM PATIÑO, persona natural, identificado con número de cédula 79.244.163,
recibirá un monto por un valor de CIENTO CUARENTA MILLONES DE PESOS M/
CTE ($140.000.000) o el setenta por ciento (70%) del monto asignado, quien se
encargará de distribuir el recurso en montos iguales a los dieciséis 16 participantes
mencionados en el punto 1. Verificación de asistencia y participantes del Acta de
Concertación Esto incluye a los catorce (14) participantes que cumplieron con la

[...]

integrantes del sector.  

● MI NOTA MUSIC ACADEMY, persona jurídica legalmente constituida, identificada
con número de NIT 53.139.311-7, representada legalmente por la señora AILLEN
JANETH ARCINIEGAS ROSANIA, identificada con número de cédula 53.139.311
recibirá  TREINTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL PESOS
M/CTE ($38.550.000)  o el  diecinueve  por  ciento  (19%),  quien  se encargará  de
administrar el presupuesto destinado al componente de muestras artísticas.

● la  Agrupación  CAMINOS  DEL  CERRO  COLECTIVO  MUSICAL,  la  agrupación
acordó que el  recurso será recibido por la señora DIANA CAROLINA FORERO
JIMENEZ,  identificada  con  número  de  cédula  1.023.862.594  recibirá  TRECE
MILLONES CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($13.050.000) o el siete por ciento
(7%)  del  monto  asignado  quien  se  encargará  de  administrar  los  recursos
destinados al plan de comunicaciones y gastos administrativos.

● el señor MICHELLE NOLAN LOPEZ HUÉRFANO, persona natural, identificado con
número de cédula 1.016.052.644, recibirá  OCHO MILLONES CUATROCIENTOS
MIL PESOS M/CTE ($8.400.000) o  cuatro por  ciento (4%) del  monto asignado,
quien  se  encargará  de  administrar  el  presupuesto  destinado  al  componente  de
intercambio de saberes.

Que así mismo, en el Acta de Concertación en mención se dejó constancia de lo siguiente:
“(…) Los participantes que van a recibir el recurso por parte de la SCRD, se comprometen